



Pan
Łukasz Szumowski
Minister Zdrowia
Ministerstwo Zdrowia
ul. Miodowa 15
00-952 Warszawa

**Petycja w sprawie sześciomiesięcznego stażu w aptece
po studiach magisterskich na kierunku farmacja**

W imieniu Studentów farmacji Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego zwracam się z prośbą o przyznanie wynagrodzenia magistrów farmacji odbywającym sześciomiesięczny staż (praktykę) w ramach studiów magisterskich na kierunku farmacja.

Doświadczenia ostatnich lat jednoznacznie wskazują, że bezpłatna sześciomiesięczna praktyka w aptece dla magistrów farmacji jest nieadekwatna do wiedzy i potrzeb finansowych stażystów. Z każdym rokiem da się zauważyć narastające niezadowolenie praktykantów, od których wymaga się pracy w wymiarze ośmiu godzin dydaktycznych dziennie, w łącznej liczbie 960 godzin, przez 6 miesięcy. Uniemożliwia nam to podjęcie pełnoetatowej pracy. Zmuszeni jesteśmy, o ile mamy taką możliwość, czerpać środki finansowe od naszych rodzin. Jest to dla nas sytuacja upokarzająca, że w wieku 24, 25 lat nadal musimy korzystać z pomocy rodziny lub podejmować prace dorywcze często nie mające nic wspólnego z naszym wykształceniem. Powoduje to nierzadko przeciążenia organizmu oraz pogorszenie stanu zdrowia w wyniku pracy ponad siły, co z kolei może prowadzić do pogorszenia jakości świadczonych usług w aptece, a podkreślę, że mamy bezpośredni kontakt z pacjentem, który często wymaga od nas porady.

Następną sprawą jest to, że nie możemy korzystać ze wszystkich przywilejów pracy w aptece, na przykład samodzielnego wydawania leków, ponieważ jesteśmy studentami z jednoczesnym pozbawieniem przywilejów studenckich. Dotyczy to przerw, w których studenci nie przychodzą na Uczelnię. Według Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 16 lutego 2009 roku, praktykant odbywa praktykę w wymiarze 8 godzin dydaktycznych na dobę, z wyłączeniem jedynie sobót, niedziel i świąt. Jest to bardzo niekorzystna sytuacja dla studentów stażystów/praktykantów.

Niewątpliwie odbywanie bezpłatnej praktyki po obronie pracy magisterskiej zniechęca nowych kandydatów do podjęcia kształcenia na studiach farmaceutycznych. Rynek pracy został wysycony technikami farmaceutycznymi, lecz niestety brakuje magistrów farmacji, którzy są niezbędni do funkcjonowania aptek.

Pragnę dodać, iż po wykonaniu i obronie pracy magisterskiej posiadamy wiedzę farmaceuty. W czasie studiów odbywamy także zajęcia praktyczne przygotowujące do zawodu farmaceuty w aptece. Zatem rozpoczynając staż (praktykę) nie nabywamy nowej wiedzy z dziedziny, jaką jest farmacja, a jedynie ją doskonalimy, podobnie do naszych kolegów – lekarzy. Nie do zrozumienia jest dla nas fakt, iż po studiach lekarskich oraz lekarsko-dentystycznych stażysta otrzymuje wynagrodzenie zasadnicze w wysokości ponad 2000 zł miesięcznie, przy czym magister farmacji, używając kolokwializmu, pracuje za darmo. Niestety odczuwamy znaczące niedocenywanie roli farmaceuty w służbach medycznych, co na pewno nie wpływa korzystnie na pacjentów oraz stan opieki farmaceutycznej w Polsce.

W imieniu niżej podpisanych Studentów farmacji Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego proszę o pozytywne rozpatrzenie niniejszej petycji.